
 

 
UCHWAŁA NR 81/IX/15 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 

   

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2015 rok Gminy Stara Biała Nr 18/III/14 z dnia 

30 grudnia 2014 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 163 150,00 zł. i zmniejsza się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 74 950,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 

na 2015 rok ogółem wynosi kwotę 41 840 784,47 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 159 035,00 zł., i zmniejsza się o kwotę 

70 835,00 zł., tj. do kwoty 41 429 934,89 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 4 115,00 zł. i zmniejsza się o kwotę 

4 115,00, tj. do kwoty 410 849,58 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej 

pn. "Dochody  na 2015 rok". 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 697 430,79 zł., i zmniejsza się 

wydatki o łączną kwotę 785 630,79 zł. Plan wydatków budżetu gminy na 2015 rok 

ogółem wynosi  42 368 207,47 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 755 630,79 zł., i zmniejsza się o kwotę 

325 793,79 zł., tj. do kwoty 35 331 380,47 zł. 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł., i zmniejsza się o 

kwotę 371 637,00 zł., tj. do kwoty 7 036 827,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2  do Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki 

na 2015 rok ". 

 

3. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej  pn. „Dochody z 

tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizacje zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych”. 

4. Wprowadza się zmiany w dotacjach podmiotowych w 2015 roku zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 7 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2015 roku”.  

 

5. Wprowadza się zmiany w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczonych i 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych w 2015 roku zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 8 do Uchwały Budżetowej 

pn: "Dotacje celowe dla  podmiotów zaliczonych i niezaliczonych do sektora  

finansów publicznych w 2015 roku". 
 



 

 

6.  Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne w 2015 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej pn: " Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok". 
 

7. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości –  

493 425,00 zł., oraz wydatki na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust.1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., 

Nr 25 poz. 150 z późn. zm.) w wysokości – 493 425,00 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r. - "DOCHODY na
 

2015 rok"  
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 476 022,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 800,00 476 822,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

476 022,00 0,00 800,00 476 822,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości0470 71 100,00 0,00 200,00 71 300,00

Wpływy z usług0830 8 400,00 0,00 600,00 9 000,00

750 125 885,80Administracja publiczna 0,00 18 600,00 144 485,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
28 800,00 0,00 0,00 28 800,00

125 885,80 0,00 18 600,00 144 485,80

28 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 28 800,00

Wpływy z różnych opłat0690 5 500,00 0,00 2 900,00 8 400,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 000,00 0,00 600,00 1 600,00

Wpływy z usług0830 8 000,00 0,00 14 500,00 22 500,00

Wpływy z różnych dochodów0970 4 000,00 0,00 600,00 4 600,00

754 3 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 000,00 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 3

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących
2710 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

756 26 805 582,20
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-47 000,00 48 000,00 26 806 582,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

26 805 582,20 -47 000,00 48 000,00 26 806 582,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Podatek dochodowy od osób prawnych0020 295 000,00 0,00 40 000,00 335 000,00

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacany w formie karty podatkowej0350 25 000,00 -10 000,00 0,00 15 000,00

Podatek od spadków i darowizn0360 40 000,00 -30 000,00 0,00 10 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 8 000,00 -2 000,00 0,00 6 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 60 000,00 -5 000,00 0,00 55 000,00

Podatek od czynności cywilnoprawnych0500 302 000,00 0,00 8 000,00 310 000,00

758 8 557 929,00Różne rozliczenia -2 835,00 0,00 8 555 094,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 557 929,00 -2 835,00 0,00 8 555 094,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 5 000,00 -2 835,00 0,00 2 165,00

801 767 634,00Oświata i wychowanie -20 000,00 85 000,00 832 634,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
13 030,00 0,00 0,00 13 030,00

767 634,00 -20 000,00 85 000,00 832 634,00

13 030,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 13 030,00

Wpływy z usług0830 315 000,00 -20 000,00 85 000,00 380 000,00

852 3 520 109,25Pomoc społeczna -1 000,00 5 315,00 3 524 424,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

3 520 109,25 -1 000,00 5 315,00 3 524 424,25



Strona 3 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 2 000,00 -1 000,00 0,00 1 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 35 000,00 0,00 5 315,00 40 315,00

900 493 325,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 320,00 493 645,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

493 325,00 0,00 320,00 493 645,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 493 105,00 0,00 320,00 493 425,00

41 341 734,89razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
41 830,00 0,00 0,00 41 830,00

-70 835,00 159 035,00 41 429 934,89

majątkowe
700 9 415,00Gospodarka mieszkaniowa -4 115,00 4 115,00 9 415,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

9 415,00 -4 115,00 4 115,00 9 415,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo

 

własności
0760 4 115,00 -4 115,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 5 300,00 0,00 4 115,00 9 415,00

410 849,58razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
369 246,88 0,00 0,00 369 246,88

-4 115,00 4 115,00 410 849,58

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 41 752 584,47

411 076,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 411 076,88

-74 950,00 41 840 784,47163 150,00



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r. - "WYDATKI na 2015 rok"

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

696 820,64 498 933,64 0,00473 933,64 25 000,00 0,00 197 887,00197 887,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00473 933,64przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 696 820,64

74,23
-74,23 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

498 933,64
74,23

-74,23

473 933,64
74,23

-74,23

0,00
0,00
0,00

473 933,64
74,23

-74,23

25 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

197 887,00
0,00
0,00

197 887,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01095

456 713,64

Pozostała działalność

456 713,64 0,00456 713,64 456 713,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-74,23

74,23
456 713,64 456 713,64

74,23
-74,23

456 713,64
74,23

-74,23

0,00
0,00
0,00

456 713,64
74,23

-74,23

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

1 429 673,00 1 429 673,00 0,001 429 673,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 429 673,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 428 673,00

0,00
-1 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 428 673,00
0,00

-1 000,00

1 428 673,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

1 428 673,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

40002

1 429 673,00

Dostarczanie wody

1 429 673,00 0,001 429 673,00 1 429 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 000,00

0,00
1 428 673,00 1 428 673,00

0,00
-1 000,00

1 428 673,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

1 428 673,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

600 Transport i łączność

8 184 029,00 3 244 982,00 5 300,001 209 982,00 2 035 000,00 0,00 4 939 047,004 939 047,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 204 682,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 7 864 444,00

5 200,00
-324 785,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

3 243 734,00
200,00

-1 448,00

1 208 734,00
200,00

-1 448,00

5 300,00
200,00

-200,00

1 203 434,00
0,00

-1 248,00

2 035 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4 620 710,00
5 000,00

-323 337,00

4 620 710,00
5 000,00

-323 337,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60013

800,00

Drogi publiczne wojewódzkie

800,00 0,00800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-60,00

0,00
740,00 740,00

0,00
-60,00

740,00
0,00

-60,00

0,00
0,00
0,00

740,00
0,00

-60,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60014

499 170,00

Drogi publiczne powiatowe

500,00 0,00500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498 670,00 498 670,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-276 525,00

0,00
222 645,00 312,00

0,00
-188,00

312,00
0,00

-188,00

0,00
0,00
0,00

312,00
0,00

-188,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

222 333,00
0,00

-276 337,00

222 333,00
0,00

-276 337,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60016

1 550 000,00

Drogi publiczne gminne

850 000,00 5 300,00850 000,00 844 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 200,00

5 200,00
1 554 000,00 849 000,00

200,00
-1 200,00

849 000,00
200,00

-1 200,00

5 300,00
200,00

-200,00

843 700,00
0,00

-1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

705 000,00
5 000,00

0,00

705 000,00
5 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

60017

4 099 059,00

Drogi wewnetrzne

358 682,00 0,00358 682,00 358 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 740 377,00 3 740 377,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-47 000,00

0,00
4 052 059,00 358 682,00

0,00
0,00

358 682,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

358 682,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3 693 377,00
0,00

-47 000,00

3 693 377,00
0,00

-47 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

912 200,00 577 200,00 5 000,00577 200,00 0,00 0,00 335 000,00335 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00572 200,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 921 150,00

10 000,00
-1 050,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

576 150,00
0,00

-1 050,00

576 150,00
0,00

-1 050,00

5 000,00
0,00
0,00

571 150,00
0,00

-1 050,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

345 000,00
10 000,00

0,00

345 000,00
10 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70005

912 200,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

577 200,00 5 000,00577 200,00 572 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 050,00

10 000,00
921 150,00 576 150,00

0,00
-1 050,00

576 150,00
0,00

-1 050,00

5 000,00
0,00
0,00

571 150,00
0,00

-1 050,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

345 000,00
10 000,00

0,00

345 000,00
10 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

4 191 285,00 4 106 447,00 3 113 874,003 892 417,00 0,00 0,00 84 838,0084 838,00190 150,00 23 880,00 0,00 19 318,00 0,00778 543,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 194 585,00

18 585,00
-15 285,00 -14 985,00

0,00
8 895,00191 150,00

1 000,00
0,00

4 110 047,00
18 585,00

-14 985,00

3 910 002,00
17 585,00

0,00

3 116 474,00
2 600,00

0,00

793 528,00
14 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84 538,00
0,00

-300,00

84 538,00
0,00

-300,00

19 318,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 814 520,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 749 000,00 3 014 000,003 743 000,00 729 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 65 520,00 65 520,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00-300,00

14 985,00
3 829 205,00 3 763 985,00

14 985,00
0,00

3 757 985,00
14 985,00

0,00

3 014 000,00
0,00
0,00

743 985,00
14 985,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65 220,00
0,00

-300,00

65 220,00
0,00

-300,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75095

121 691,00

Pozostała działalność

102 373,00 19 300,0039 643,00 20 343,00 0,00 38 850,00 23 880,00 0,00 0,00 19 318,00 19 318,00 19 318,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 8 895,00

0,00
-14 985,00

39 850,00
1 000,00

0,00-14 985,00
3 600,00

110 306,00 90 988,00
3 600,00

-14 985,00

42 243,00
2 600,00

0,00

21 900,00
2 600,00

0,00

20 343,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19 318,00
0,00
0,00

19 318,00
0,00
0,00

19 318,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

78 277,00 78 277,00 32 960,0339 397,00 0,00 0,00 0,000,0038 880,00 0,00 0,00 0,00 0,006 436,97przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 78 277,00

4 851,59
-4 851,59 0,00

0,00
0,0038 880,00

0,00
0,00

78 277,00
4 851,59

-4 851,59

39 397,00
4 851,59

-4 851,59

34 102,77
2 997,59

-1 854,85

5 294,23
1 854,00

-2 996,74

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75101

1 854,00

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 854,00 1 854,001 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-1 854,00

1 854,00
1 854,00 1 854,00

1 854,00
-1 854,00

1 854,00
1 854,00

-1 854,00

0,00
0,00

-1 854,00

1 854,00
1 854,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75108

22 349,00

Wybory do Sejmu i Senatu

22 349,00 7 810,0011 469,00 3 659,00 0,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

10 880,00
0,00
0,00-2 997,59

2 997,59
22 349,00 22 349,00

2 997,59
-2 997,59

11 469,00
2 997,59

-2 997,59

10 806,74
2 997,59

-0,85

662,26
0,00

-2 996,74

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

203 000,00 203 000,00 23 700,00198 000,00 0,00 0,00 0,000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00174 300,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 204 000,00

16 000,00
-15 000,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

189 000,00
1 000,00

-15 000,00

184 000,00
1 000,00

-15 000,00

23 700,00
0,00
0,00

160 300,00
1 000,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

203 000,00

Ochotnicze straże pożarne

203 000,00 23 700,00198 000,00 174 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-15 000,00

16 000,00
204 000,00 189 000,00

1 000,00
-15 000,00

184 000,00
1 000,00

-15 000,00

23 700,00
0,00
0,00

160 300,00
1 000,00

-15 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

15 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

757 Obsługa długu publicznego

300 000,00 300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 220 000,00

0,00
-80 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

220 000,00
0,00

-80 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220 000,00
0,00

-80 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75702

300 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

300 000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-80 000,00

0,00
220 000,00 220 000,00

0,00
-80 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220 000,00
0,00

-80 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

17 832 102,00 16 052 927,00 11 464 858,8015 052 456,78 245 575,00 0,00 1 779 175,001 779 175,00741 865,22 13 030,00 0,00 0,00 0,003 587 597,98przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 047 452,00

446 869,97
-231 519,97 0,00

0,00
13 030,00748 420,46

17 533,25
-10 978,01

16 316 277,00
446 869,97

-183 519,97

15 352 901,54
427 136,72

-126 691,96

11 437 603,56
77 000,00

-104 255,24

3 915 297,98
350 136,72
-22 436,72

201 925,00
2 200,00

-45 850,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 731 175,00
0,00

-48 000,00

1 731 175,00
0,00

-48 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80101

9 133 703,00

Szkoły podstawowe

8 975 703,00 6 890 560,008 579 203,00 1 688 643,00 0,00 396 500,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00 158 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

402 033,25
5 533,25

0,00-54 653,15
39 169,97

9 118 219,82 9 008 219,82
39 169,97
-6 653,15

8 603 986,57
31 436,72
-6 653,15

6 899 560,00
9 000,00

0,00

1 704 426,57
22 436,72
-6 653,15

2 200,00
2 200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

110 000,00
0,00

-48 000,00

110 000,00
0,00

-48 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 3 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

80103

604 989,02

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

604 989,02 506 998,80563 123,80 56 125,00 0,00 41 865,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

30 887,21
0,00

-10 978,01-98 452,84
17 500,00

524 036,18 524 036,18
17 500,00

-98 452,84

493 148,97
17 500,00

-87 474,83

423 443,56
0,00

-83 555,24

69 705,41
17 500,00
-3 919,59

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80104

3 710 600,98

Przedszkola

2 089 425,98 960 900,001 866 465,98 905 565,98 157 960,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 621 175,00 1 621 175,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

65 000,00
0,00
0,00-62 700,00

225 200,00
3 873 100,98 2 251 925,98

225 200,00
-62 700,00

2 070 965,98
225 200,00
-20 700,00

940 200,00
0,00

-20 700,00

1 130 765,98
225 200,00

0,00

115 960,00
0,00

-42 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 621 175,00
0,00
0,00

1 621 175,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80106

76 123,00

Inne formy wychowania przedszkolnego

76 123,00 0,002 600,00 2 600,00 73 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-3 850,00

0,00
72 273,00 72 273,00

0,00
-3 850,00

2 600,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2 600,00
0,00
0,00

69 673,00
0,00

-3 850,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80110

2 981 866,00

Gimnazja

2 981 866,00 2 612 000,002 798 366,00 186 366,00 0,00 183 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

195 500,00
12 000,00

0,00-2 036,98
80 000,00

3 059 829,02 3 059 829,02
80 000,00
-2 036,98

2 864 329,02
68 000,00
-2 036,98

2 680 000,00
68 000,00

0,00

184 329,02
0,00

-2 036,98

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80146

83 795,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

83 795,00 0,0083 795,00 83 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-9 827,00

0,00
73 968,00 73 968,00

0,00
-9 827,00

73 968,00
0,00

-9 827,00

0,00
0,00
0,00

73 968,00
0,00

-9 827,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80148

396 732,00

Stołówki szkolne i przedszkolne

396 732,00 131 500,00391 732,00 260 232,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,000,00

85 000,00
481 732,00 481 732,00

85 000,00
0,00

476 732,00
85 000,00

0,00

131 500,00
0,00
0,00

345 232,00
85 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

851 Ochrona zdrowia

145 000,00 145 000,00 50 600,00145 000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0094 400,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 145 000,00

800,00
-800,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

145 000,00
800,00

-800,00

145 000,00
800,00

-800,00

49 800,00
0,00

-800,00

95 200,00
800,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85154

115 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

115 000,00 50 600,00115 000,00 64 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-800,00

800,00
115 000,00 115 000,00

800,00
-800,00

115 000,00
800,00

-800,00

49 800,00
0,00

-800,00

65 200,00
800,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

4 957 262,95 4 957 262,95 976 712,001 405 461,43 0,00 0,00 0,000,003 551 801,52 0,00 0,00 0,00 0,00428 749,43przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 937 597,95

0,00
-19 665,00 0,00

0,00
0,003 533 436,52

0,00
-18 365,00

4 937 597,95
0,00

-19 665,00

1 404 161,43
0,00

-1 300,00

976 712,00
0,00
0,00

427 449,43
0,00

-1 300,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85295

250 832,00

Pozostała działalność

250 832,00 0,0017 232,00 17 232,00 0,00 233 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

215 235,00
0,00

-18 365,00-19 665,00
0,00

231 167,00 231 167,00
0,00

-19 665,00

15 932,00
0,00

-1 300,00

0,00
0,00
0,00

15 932,00
0,00

-1 300,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

4 700,00 4 700,00 0,004 700,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,004 700,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 950,00

250,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

4 950,00
250,00

0,00

4 950,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

4 950,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85311

4 700,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

4 700,00 0,004 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

250,00
4 950,00 4 950,00

250,00
0,00

4 950,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

4 950,00
250,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 4 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

220 706,00 220 706,00 0,006 500,00 0,00 0,00 0,000,00214 206,00 0,00 0,00 0,00 0,006 500,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 217 306,00

0,00
-3 400,00 0,00

0,00
0,00210 806,00

0,00
-3 400,00

217 306,00
0,00

-3 400,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6 500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85415

214 206,00

Pomoc materialna dla uczniów

214 206,00 0,000,00 0,00 0,00 214 206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

210 806,00
0,00

-3 400,00-3 400,00
0,00

210 806,00 210 806,00
0,00

-3 400,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 458 719,88 1 458 719,88 0,001 458 719,88 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 458 719,88przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 681 719,88

223 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 681 719,88
223 000,00

0,00

1 681 719,88
223 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1 681 719,88
223 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90001

601 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

601 000,00 0,00601 000,00 601 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

188 000,00
789 000,00 789 000,00

188 000,00
0,00

789 000,00
188 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

789 000,00
188 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

90015

750 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

750 000,00 0,00750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

35 000,00
785 000,00 785 000,00

35 000,00
0,00

785 000,00
35 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

785 000,00
35 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 368 000,00 1 337 450,00 0,000,00 1 337 450,00 0,00 30 550,0030 550,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 428 000,00

60 000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

1 397 450,00
60 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 397 450,00
60 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 550,00
0,00
0,00

30 550,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

92109

1 168 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

1 137 450,00 0,000,00 0,00 1 137 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 550,00 30 550,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

60 000,00
1 228 000,00 1 197 450,00

60 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 197 450,00
60 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

30 550,00
0,00
0,00

30 550,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

42 280 007,47 34 901 543,47 26 169 705,73 15 674 004,83 10 495 700,90 3 653 025,00 4 741 902,74 7 378 464,007 378 464,00300 000,000,0036 910,00 31 285,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 925,00

0,00
-14 985,00

4 727 692,98
18 533,25

-32 743,01-697 430,79
785 630,79

42 368 207,47 35 331 380,47
755 630,79

-325 793,79

26 692 387,49
674 897,54

-152 215,78

15 649 692,33
82 797,59

-107 110,09

11 042 695,16
592 099,95
-45 105,69

3 669 375,00
62 200,00

-45 850,00

0,00
0,00
0,00

220 000,00
0,00

-80 000,00

7 036 827,00
30 000,00

-371 637,00

7 036 827,00
30 000,00

-371 637,00

31 285,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



Lp. Dział Rozdział Nazwa Kwota

I.

1 756 75618
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych
115 000,00

II.

1 851 85154
Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

programów alkoholowych w 2015 roku
115 000,00

Sporządziła:   

  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r.  

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż

 napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych

DOCHODY

WYDATKI



zmiana

1 2 3 4 5 6 7

1 801 80104

Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia                                    

09-411 Biała, ul. Henryka Sienkiewicza 18          

157 960,00 -42 000,00 115 960,00

2 801 80106
Niepubliczny Punkt Przedszkolny Misiowy 

Ogródek w Mańkowie, ul.Chabrowa 1
73 523,00 -3 850,00 69 673,00

3 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej 

z siedzibą w Białej
1 137 450,00 60 000,00 1 197 450,00

4 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Białej 200 000,00 0,00 200 000,00

1 568 933,00 14 150,00 1 583 083,00

Sporządziła:   

  

Ogółem

Kwota dotacji            

po zmianie

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r.  

Dotacje podmiotowe w 2015 roku

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji



zmiana

1 2 3 4 5 6 7

1 150 15011 Województwo Mazowieckie 11 967,00 0,00 11 967,00

2 600 60004 Miasto Płock 2 035 000,00 0,00 2 035 000,00

3 600 60014 Starostwo Powiatowe w  Płocku 198 670,00 -1 337,00 197 333,00

4 801 80101 Starostwo Powiatowe w  Płocku 0,00 2 200,00 2 200,00

5 750 75095 Województwo Mazowieckie 15 259,00 0,00 15 259,00

6 801 80114 Miasto Płock 3 492,00 0,00 3 492,00

7 801 80195 Gmina Nowy Duninów 10 600,00 0,00 10 600,00

8 921 92109
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą w 

Białej
30 550,00 0,00 30 550,00

Ogółem 2 305 538,00 863,00 2 306 401,00

Nazwa zadania

1 010 01008
Wykonanie konserwacji urządzeń melioracyjnych przez 

Spółkę Wodną Stara Biała
25 000,00 0,00 25 000,00

2 630 63003

Działania popularyzujace turystykę, krajoznawstwo praz 

wypoczynek, w tym: organizacja wycieczek, rajdów i 

zlotów

10 000,00 0,00 10 000,00

Ogółem 35 000,00 0,00 35 000,00

Sporządziła:   

  

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2015 roku

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r.  

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji            

przed zmianą

Kwota dotacji            

po zmianie



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 197 887,00 0,00

01010 197 887,00 0,00

197 887,00 0,00

197 887,00 0,00

600 3 462 000,00 - 352 000,00

60014 300 000,00 - 300 000,00

300 000,00 - 300 000,00

300 000,00 - 300 000,00

60016 700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

700 000,00 0,00

60017 2 462 000,00 - 52 000,00

2 462 000,00 -52 000,00

1 550 000,00 0,00

762 000,00 -52 000,00

50 000,00 0,00

40 000,00 0,00

60 000,00 0,00

700 335 000,00 10 000,00

70004 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

70005 335 000,00 70 000,00

70 000,00 10 000,00

70 000,00 10 000,00

0,00 0,00

265 000,00 0,00

265 000,00 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 3 110 000,00

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne 700 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w pasie dróg powiatowych 0,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 410 000,00

Budowa ulicy Wrzosowej w Brwilnie

Budowa drogi gminnej w Bronowie Zalesiu

Drogi wewnetrzne

700 000,00

40 000,00

0,00

345 000,00

60 000,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Budowa ulicy Współnej w Mańkowie

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 94) 50 000,00

710 000,00

Zakup gruntów pod drogi

Wykonanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej 

i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 

178 w miejscowości Włoczewo

0,00

265 000,00

345 000,00

80 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 81/IX/2015 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 19 listopada 2015 r.

Zakup gruntów pod drogi 0,00

2 410 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie projektu budowy ulicy Korczaka oraz części ulic: Sportowej i Mickiewicza w 

Maszewie Dużym

Gospodarka mieszkaniowa

0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej w Brwilnie (dz. 95/8) wraz z 

odwodnieniem

197 887,00

197 887,00

197 887,00

197 887,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Stara Biała

Wykonanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami kanalizacji sanitarnej 

i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 

178 w miejscowości Włoczewo

2 410 000,00

0,00

1 550 000,00

80 000,00



750 60 000,00 -300,00

75023 65 520,00 -300,00

65 520,00 - 300,00

58 020,00 0,00

7 500,00 - 300,00

754 0,00 15 000,00

75412 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

801 179 175,00 -48 000,00

80101 158 000,00 - 48 000,00

158 000,00 - 48 000,00

30 000,00 0,00

128 000,00 - 48 000,00

80104 21 175,00 0,00

21 175,00 0,00

4 260,00 0,00

8 415,00 0,00 8 415,00

8 500,00 0,00

4 239 582,00 - 375 300,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 15 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup samochodu dla OSP w Brwilnie

15 000,00

15 000,00

Sporządziła: 

110 000,00

Zakup samochodu dostawczego

21 175,00

4 260,00

Oświata i wychowanie 131 175,00

Szkoły podstawowe 110 000,00

21 175,00

Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 30 000,00

Zakup zmywarki LOZAMET dla Samorzadowego Przedszkola w Wyszynie 8 500,00

80 000,00

Przedszkola 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Serwer DELL PowerEdge R320 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Opracowanie projektu budowlanego budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 

Maszewie Dużym

Razem 3 864 282,00

58 020,00

Zakup urządzenia sieciowego do wykonywania kopii zapasowych i archwizowania danych 

komputerowych w UG - Barracuda Backup Service 290
7 200,00

Urządzenie wielofunkcyjne Toschiba e-STUDIO 2050 c+ 

Administracja publiczna 65 220,00

Urzędy gmin (miast na prawach powiatu) 65 220,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 65 220,00



1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 81/IX/15 RADY GMINY STARA BIAŁA  z dnia 19/11/2015 r. 

 

DOCHODY: 

 
DOCHODY BIEŻĄCE: 

 

1. w dz. 700 –– Gospodarka mieszkaniowa, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących w łącznej wysokości 800,00 zł., w tym: 

 ze źródła: Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebności i 

użytkowanie wieczyste nieruchomości – o kwotę: 200,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu oddania w użytkowanie wieczyste 

nieruchomości gruntowych. 

 ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę: 600,00 zł., stanowiących 

dochody za realizację usług w postaci podgrzewania wody w 

budynkach komunalnych. 

 

2. w dz. 750  –– Administracja publiczna, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących w łącznej wysokości 18 600,00 zł., w tym: 

 ze źródła: Wpływy z różnych opłat – o kwotę: 2 900,00 zł., 

stanowiących dochody z tytułu zwrotu kosztów upomnienia, 

 ze źródła: Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze – o kwotę: 600,00 zł., stanowiących 

dochody z tytułu wynajmu sali konferencyjnej znajdującej się w 

budynku Urzędu Gminy, 

 ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę: 14 500,00 zł., stanowiących 

dochody z tytułu kosztu transportu obiadów do szkół i gimnazjów, 

 ze źródła: Wpływy z różnych dochodów – o kwotę: 600,00 zł., 

stanowiących wpływy z tytułu wynagrodzenia dla płatnika z tytułu 

wykonywania zadań określanych przepisami prawa, tj. prowizje od 

ZUS i US (stanowiące prawo do zryczałtowanego wynagrodzenia z tytułu 

terminowego wpłacania podatków pobranych na rzecz budżetu państwa przysługuje 

płatnikom podatku dochodowego od osób fizycznych oraz płatnikom składek na 

ubezpieczenie społeczne). 
 

3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – ze źródła:  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących – 

o kwotę: 1 000,00 zł., które stanowią pomoc finansową dla Gminy Stara 

Biała, otrzymaną od Powiatu Płockiego, określoną przez Radę Powiatu  w 

Płocku Uchwałą Nr 87/IX/2015 z dnia 29/X/2015 r. na dofinansowanie 



2 

 

wydatków bieżących związanych z prowadzeniem akcji ratowniczych na 

rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej Bronowo - Zalesie. 

 

4. w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem, dokonuje się zwiększenia o kwotę (+) 48 000,00 zł. i 

zmniejszenia o kwotę (-) 47 000,00 zł. planu dochodów bieżących, w tym: 

 ze źródła: Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacany w formie karty podatkowej – o kwotę: (-) 10 000,00 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy. 

Środki stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek samorządu 

terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

Powyższe zmniejszenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 ze źródła: Podatek od spadków i darowizn – o kwotę:  (-) 30 000,00 zł. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy. 

Środki stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek samorządu 

terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

Powyższe zmniejszenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 ze źródła: Wpływy z opłaty eksploatacyjnej – o kwotę: (-) 2 000,00 zł. 
Powyższe zmniejszenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 ze źródła: Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – o kwotę: (-) 

5 000,00 zł., stanowiące zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych opłatę za zajęcie pasa drogowego.    
Powyższe zmniejszenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 ze źródła: Podatek dochodowy od osób prawnych – o kwotę: (+) 

40 000,00 zł., który zgodnie z art.4 ust 3 ustawy z dnia 13 listopada 

2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego stanowi 

6,71% wpływów od podatników posiadających siedzibę na obszarze 

gminy 
Środki stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek samorządu 

terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

Powyższe zwiększenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 

 

 



3 

 

 ze źródła: Podatek od czynności cywilnoprawnych – o kwotę: (+) 

8 000,00 zł. 
Powyższego zwiększenia dokonuje się w oparciu o zrealizowane wpływy. 

Środki stanowiące dochody jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu 

przekazywane są na rachunki budżetów właściwych jednostek samorządu 

terytorialnego przez odpowiednie urzędy skarbowe. 

 

5. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 758 – Różne 

rozliczenia – ze źródła: Pozostałe odsetki, o kwotę – 2 835,00 zł., 

stanowiących dochody w postaci odsetek od środków gromadzonych w 

ciągu roku na lokatach terminowych. 
Powyższe zmniejszenie jest konsekwencją dotychczas zrealizowanych 

wpływów. 

 

6. W dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się zmiany w planie 

dochodów pochodzących – ze źródła: Wpływy z usług – o łączną kwotę – 

65 000,00 zł., tj. 

 zmniejsza się o kwotę (-) 20 000,00 zł. dochody stanowiące wpływy z 

usług z tytułu opłaty cateringowej dostarczanej w I półroczu 2015 roku 

do przedszkola w Wyszynie w ramach całodziennego wyżywienia 

dzieci (od września 2015 roku usługi związane z wyżywieniem dzieci w 

przedszkolu realizuje stołówka znajdująca się w przedszkolu w Nowych 

Proboszczewicach), 

 zwiększa się o kwotę (+) 85 0000,00 zł. dochody stanowiące opłaty za 

zakup produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania 

całodziennych posiłków dla dzieci uczęszczających do przedszkoli 

prowadzonych przez gminę oraz z tytułu opłat za zakup produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania obiadów dla uczniów 

uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy. 

Zwiększone dochody w tym zakresie są spowodowane większą ilością 

przygotowywanych posiłków na potrzeby placówek oświatowych.  

 

 

7. w dz. 852 – Pomoc społeczna – ze źródła: Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami dokonuje się 

zwiększenia o kwotę (+) 5 315,00 zł. i zmniejszenia o kwotę (-) 

1 000,00 zł. planu dochodów bieżących, w tym: 

 ze źródła: Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami – o kwotę – 5 315,00 zł., stanowiących dochody w 

postaci 20% kwoty zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności 

w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego 

osobie uprawnionej, 



4 

 

 ze źródła: Wpływy z usług – o kwotę – 1 000,00 zł., stanowiących 

dochody z tytułu realizacji usług opiekuńczych. 

 

8. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących w dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska – ze źródła: Wpływy z różnych opłat – o 

kwotę – 320,00 zł., stanowiących dochody z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska,  o których mowa w art. 404 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, które przeznacza 

się zgodnie z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną wód, tj. na 

budowę kanalizacji deszczowej w celu odprowadzenia wód opadowych w 

ramach realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie budowy dróg 

gminnych (wewnętrznych), tj na zadanie pn.: „Budowa ulicy Wrzosowej w 

miejscowości Brwilno”, 
 

Realizacja dochodów w tym zakresie wykonywana jest przez Urząd 

Marszałkowski, a powyższe zwiększenie jest konsekwencją dotychczas 

zrealizowanych wpływów. 

 

 
DOCHODY MAJĄTKOWE: 

 

1. Dokonuje się przeniesienia planu dochodów majątkowych w dz. 700 –– 

Gospodarka mieszkaniowa, o kwotę: 4 115,00 zł., tj. 

 ze źródła: Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności (zmniejszenie) 
 do źródła: Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości (zwiększenie) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 

WYDATKI: 

 

1. W dz. 010, rozdz. 01095 – Pozostała działalność, dokonuje się 

przeniesienia wydatków bieżących w wysokości 74,23 zł., 

przeznaczonych na wypłatę środków stanowiących zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy w II 

okresie płatnicznym w 2015 roku. 

tj.: 
- zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 74,23 zł. planowane w ramach 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. wydatków na zakup 

usług (§ 4300), 

- zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 74,23zł. planowane w ramach 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. wydatków na zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210) 

 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 400 rozdz. 

40002 – Dostarczanie wody, o kwotę 1 000,00 zł., tj. wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań, które planowane były na różne opłaty i 

składki. 

 

3. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 600 rozdz. 

60013 – Drogi publiczne wojewódzkie, o kwotę 60,00 zł., tj. wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, które planowane były na 

różne opłaty i składki (opłata za zajęcie pasa drogowego). 

 

4. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 600 rozdz. 

60014 – Drogi publiczne powiatowe, o kwotę 188,00 zł., tj. wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, które planowane były na 

różne opłaty i składki (opłata za zajęcie pasa drogowego). 

 

5. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 600 rozdz. 

60016 – Drogi publiczne gminne, o kwotę 1 000,00 zł., tj. wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, które planowane były na 

różne opłaty i składki. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

6. W dz. 600, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się 

przeniesienia wydatków bieżących o kwotę 200,00 zł., tj.: 
- zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 200,00 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

składki na ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

- zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 200,00 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170). 

 

7. Dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych w dz. 600 rozdz. 

60014 – Drogi publiczne powiatowe, o kwotę – 1 337,00 zł., tj. 

stanowiących dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych. 
Dotacja stanowiła pomoc finansową dla Powiatu Płockiego na realizację w 2015 roku zadania 

pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5205 W (Płock) gr. miasta – Draganie – 

Proboszczewice od km 2+190,94 do km 2+410,94 z drogą gminną wraz z budową zatok 

autobusowych w ciągu drogi powiatowej oraz budową ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż 

drogi gminnej”. 

Przy realizacji tego zadania gmina zobowiązała się do zabezpieczenia środków w wysokości 

50% wartości realizowanych robót. Szacunkowy całkowity koszt realizacji zadania ustalono 

w wysokości 500 000,00 zł.   

W wyniku przeprowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dla 

zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5205 W (Płock) gr. miasta – 

Draganie – Proboszczewice od km 2+190,94 do km 2+410,94 z drogą gminną wraz z budową 

zatok autobusowych w ciągu drogi powiatowej oraz budową ciągu pieszo – rowerowego 

wzdłuż drogi gminnej” wyłoniono wykonawcę i ustalono ostateczną wartość zadania, które 

zostało zakończone i ostatecznie rozliczone. 

 

 

8. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w dz. 600 

rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, o kwotę 52 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa 

ulicy Wspólnej w Mańkowie”. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dla 

zadania pn. „Budowa ulicy Wspólnej w Mańkowie” wyłoniono wykonawcę i ustalono 

ostateczną wartość zadania oraz pozostałe koszty inwestycji. Zadanie zostało zakończone, 

ostatecznie rozliczone i przyjęte na majątek gminy. 

 

 

 

 



7 

 

 

 

9. Dokonuje się zmiany realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej w pasie dróg powiatowych (w miejsc. Biała)” z 

zadania jednorocznego na zadanie wieloletnie. Realizacja zadania będzie 

kontynuowana w 2016 roku. Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2015 – 2020, w następującym montażu 

finansowym: 

 
 w kwocie   25 000,00 zł. w 2015 roku 

 w kwocie 275 000,00 zł. w 2016 roku, 

 
Oznacza to uwolnienie (zmniejszenie wydatków majątkowych) środków 

finansowych w wysokości 275 000,00 zł. zaplanowanych do realizacji w roku 

2015 w dz. 600 rozdz. 60014  – Drogi publiczne powiatowe 
 

10. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 600 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, o kwotę 5 000,00 zł. 

stanowiących wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej 

Nr 291305W Kowalewko – Kamionki ”. 

Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 

2020, w następującym montażu finansowym: 

 
 w kwocie   5 000,00 zł. w 2015 roku 

 w kwocie 10 000,00 zł. w 2016 roku 

 
Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 757 rozdz. 75702 § 8110 

 

11. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 600 

rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, o kwotę 5 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania 

pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy drogi wewnętrznej 

Nowa Biała - Maszewo Duże”. 

Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015 – 

2020, w następującym montażu finansowym: 

 
 w kwocie   5 000,00 zł. w 2015 roku 

 w kwocie 20 000,00 zł. w 2016 roku 

 
Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 757 rozdz. 75702 § 8110 

 

 

 

 



8 

 

 

 

12. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 700 rozdz. 

70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, o kwotę 1 050,00 zł., 

tj. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, które planowane 

były na opłaty z tytułu kar i odszkodowań wypłacanych na rzecz osób 

fizycznych. 

 

13. Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych w dz. 700 rozdz. 

70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, o kwotę 10 000,00 zł. 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z przewodami 

kanalizacji sanitarnej i wylotem do rowu melioracyjnego dla budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego na dz. o nr ewid. 178 w miejscowości 

Włoczewo” 
Powyższego zwiększenia dokonuje się, ponieważ planowane wydatki na realizację tej 

inwestycji nie pokryłyby zaplanowanych do wykonania robót montażowo - budowlanych. 

Powyższe zadanie ujęte jest w załączniku zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji na 

2015 rok. 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 757 rozdz. 75702 § 8110 

 

14. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 rozdz. 

75023 – Urzędy gmin, o kwotę 14 985,00 zł., stanowiących wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, tj. wydatków planowanych 

na zakup usług pozostałych. 
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 750 rozdz. 75095 § 2909 

 

15. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w dz. 750 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin, o kwotę 300,00 zł., z przeznaczeniem na 

realizację wydatków na zakupy inwestycyjne, które planowane były na 

zakup urządzenia sieciowego do wykonywania kopii zapasowych i 

archwizowania danych komputerowych w Urzędzie Gminy - Barracuda 

Backup Service 290. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ planowanych zakupów dokonano w 

kwotach mniejszych niż wcześniej zakładano. 

 

16. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 750 rozdz. 

75095 – Pozostała działalność, o kwotę 14 985,00 zł., tj. wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 

1 pkt. 2 i 3, planowanych jako wpłaty gmin na rzecz związków gmin na 

dofinansowanie zadań bieżących, tj. na realizację projektu przy 

współudziale Związku Gmin Regionu Płockiego pn. „Współpraca w 



9 

 

ramach Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do 

zintegrowanego subregionu”. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ projekt został zakończony i rozliczony, a 

kwota stanowiąca wkład własny została w części zwrócona.  

 

 

17. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 rozdz. 

75095 – Pozostała działalność, o kwotę 3 600,00 zł., przeznaczonych na 

realizację zadań z zakresu promocji zatrudnienia w oparciu o art. 33 ust. 

2 c ustawy z dnia 20.04.2004 r. – o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy, na podstawie którego gmina zatrudnia pracowników na 

stanowisku robotnik gospodarczy w ramach robót publicznych, które w 

części refundowane są przez Powiatowy Urząd Pracy 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 dz. 852 rozdz. 75295 § 3030 w wysokości 1 000,00 zł., stanowiących wydatki 

w ramach świadczeń na rzecz osób fizycznych 

 dz. 852 rozdz. 75295 § 4010 w wysokości  2 600,00 zł., stanowiących wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80106 § 2540 

 

18. W dz. 751, rozdz. 75101 – Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa, dokonuje się przeniesienia 

wydatków bieżących w wysokości 1 854,00 zł., tj.: 
- zmniejsza  się wydatki bieżące w wysokości 1 854,00 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

wydatków na wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170), 

- zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 1 854,00 zł. planowane w ramach 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. wydatków na zakup 

usług pozostałych (§ 4300).  

 

 

19. W dz. 751, rozdz. 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, dokonuje się 

przeniesienia wydatków bieżących w wysokości 2 997,59 zł., tj.: 
 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 431,84 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

tj. wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

 zmniejsza się bieżące w wysokości 0,85 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

tj. wydatków na składki na Fundusz Pracy (§ 4120), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 2 565,75 zł. planowane w 

ramach wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, tj. wydatków na wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 587,74 zł. planowane w 

ramach wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. 

wydatków na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210), 



10 

 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 409,00 zł. planowane w 

ramach wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. 

wydatków na zakup usług pozostałych (§ 4300).  

20. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 rozdz. 

75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, o kwotę 1 000,00 zł., tj. wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań. 
Powyższego zwiększenia dokonuje się na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem 

akcji ratowniczych na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej Bronowo - Zalesie. 

Powyższe wydatki pokrywa się dotacją celową otrzymaną z Powiatu Płockiego, określoną 

przez Radę Powiatu w Płocku Uchwałą Nr 87/IX/2015 z dnia 29/X/2015 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 754 rozdz. 75412 § 2710 

 

21. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 754 rozdz. 

754 rozdz. 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, o kwotę 15 000,00 zł., tj. 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, planowanych w 

ramach zakupu wydatków remontowych. 

 

22. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych w dz. 754 

rozdz. 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne, o kwotę 15 000,00 zł., z 

przeznaczeniem na realizację wydatków na zakupy inwestycyjne, tj. na 

zakup samochodu dla OSP Brwilno. 
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 754 rozdz. 75412 § 4270 
 

23. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 757 rozdz. 

75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego, o kwotę 80 000,00 zł., z 

przeznaczeniem na spłatę odsetek od posiadanych kredytów i pożyczek. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ kwota zabezpieczona na spłatę kredytów i 

pożyczek okazała się zbyt wysoka. 

 

24. W dz. 801 dokonuje się: 

 

a. zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 80101 – Szkoły 

podstawowe, o kwotę 2 200,00 zł., tj. dotacje na zadania bieżące. 

 
Powyższego zwiększenia dokonuje się z powodu przystąpienia do partnerskiej współpracy 

przy realizacji zadania pn. „Doposażenie baz edukacyjnych z powiatu płockiego w laboratoria 

zwiększające atrakcyjność prowadzonych zajęć oraz ułatwiające przyswajanie nowej wiedzy 

związanej z edukacją ekologiczną”. 

Projekt będzie realizowany we współpracy z Powiatem Płockim w ramach programu 

„Wspomaganie edukacji ekologicznej poprzez propagowanie działań podnoszących 

świadomość ekologiczną społeczeństwa – etap II” finansowanego ze środków WFOŚiGW w 

Warszawie. 



11 

 

Podmiotem wiodącym w realizacji zadania jest Powiat Płocki, a Partnerem Gmina Stara 

Biała, która jest zobowiązana do zabezpieczenia środków finansowych w postaci dotacji na 

realizację zadania. 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 750 rozdz. 75023 § 0690 

 

b. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych w dz. 801 

rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, o kwotę 48 000,00 zł., stanowiących 

wydatki inwestycyjne przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Opracowanie projektu budowlanego budowy hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Maszewie Dużym”. 
Projekt został zrealizowany w wysokości mniejszej niż przewidywano wcześniej.  

 

c. W dz. 801 rozdz. 80101 – Szkoły Podstawowe, dokonuje się przeniesienia 

wydatków bieżących, tj.  

 
 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 5 533,25 zł., planowane w ramach 

wydatków stanowiących świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. stanowiące 

wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3020), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 9 000,00 zł., planowane na wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane., tj. stanowiące wynagrodzenia 

osobowe pracowników (§ 4010), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 17 333,15 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup materiałów i 

wyposażenia ( § 4210), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 153,15 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup leków, wyrobów 

medycznych i produktów biobójczych (§ 4230), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 1 776,57 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek ( § 4240), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 6 000,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług remontowych 

(§ 4270), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 3 327,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług pozostałych 

(§ 4300), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 500,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki przeznaczone na szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (§ 4700). 

d. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o kwotę 

17 500,00 zł., stanowiących wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, tj. zakup usług przez jednostki samorządu 



12 

 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego – refundacja 

kosztów pobytu dzieci z terenu naszej gminy w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez inne 

jednostki samorządu terytorialnego 
Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 

e. W dz. 801 rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących, tj.: 

 
 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 10 978,01 zł., planowane w 

ramach wydatków stanowiących świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. 

stanowiące wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3020), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 66 113,39 zł., planowane na 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 2,14 zł., planowane na wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące dodatkowe 

wynagrodzenia roczne (§ 4040), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 13 213,21 zł., planowane na 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące składki 

na ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 4 226,50 zł., planowane na 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące składki 

na fundusz pracy (§ 4120), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 2 155,55 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup materiałów i 

wyposażenia (§ 4210), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 243,02 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek (§ 4240), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 300,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług zdrowotnych 

(§ 4280), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 221,02 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług pozostałych  

(§ 4300). 

 

f. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80104 – Przedszkola, o kwotę 42 000,00 zł., z przeznaczeniem na 

realizację wydatków w ramach dotacji podmiotowej z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji przekazywanej dla 

Przedszkola Niepublicznego -  „Miłosierdzie Przedszkole Niepubliczne” 



13 

 

Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia 09-411 Biała, 

ul. Sienkiewicza 18, znajdującego się na terenie gminy.  
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do przedszkola prowadzonego przez 

Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia uczęszcza zdecydowanie mniej dzieci, które 

zamieszkują na terenie gminy niż wcześniej planowano.  

 

g. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80104 – Przedszkola, o kwotę 204 500,00 zł., stanowiących wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, tj. zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego – refundacja kosztów pobytu dzieci z terenu naszej gminy 

w przedszkolach prowadzonych przez inne jednostki samorządu 

terytorialnego 
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 

 

h. W dz. 801 rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się przeniesienia 

wydatków bieżących, tj.: 

 
 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 20 700,00 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

wydatków na wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 20 700,00 zł. planowane w ramach 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. wydatków na zakup 

materiałów i wyposażenia (§ 4210), 

 

i. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego, o kwotę 3 850,00 zł., z 

przeznaczeniem na realizację wydatków w ramach dotacji podmiotowej z 

budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, tj. dotacji 

przekazywanej dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „Misiowy 

Ogródek” w Mańkowie. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ do Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 

„Misiowy Ogródek” w Mańkowie uczęszcza zdecydowanie mniej dzieci, które zamieszkują 

na terenie gminy niż wcześniej planowano. 

 

j. W dz. 801 rozdz. 80110 – Gimnazja, dokonuje się przeniesienia 

wydatków bieżących, tj.: 

 
 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 12 000,00 zł., planowane w ramach 

wydatków stanowiących świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. stanowiące 

wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3020), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 50 000,00 zł., planowane na 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane., tj. stanowiące 

wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010), 



14 

 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 10 000,00 zł., planowane na 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące składki 

na ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 8 000,00 zł., planowane na wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. stanowiące składki na 

fundusz pracy (§ 4120), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 156,98 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek (§ 4240), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 880,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług remontowych 

(§ 4270). 

 

k. W dz. 801 rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących w łącznej wysokości 

9 827,00 zł., tj.: 
 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 7 000,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na zakup usług pozostałych 

(§ 4300), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 627,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki na podróże służbowe krajowe 

(§ 4410), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 1 200,00 zł., planowane w ramach 

wydatków statutowych, tj. stanowiące wydatki przeznaczone na szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (§ 4700). 

l. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, o kwotę 85 000,00 zł., tj. 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. 
Powyższego zwiększenia dokonuje się z powodu wzrostu wydatków na zakup produktów 

spożywczych niezbędnych do przygotowania całodziennych posiłków dla dzieci 

uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez gminę oraz z tytułu opłat za zakup 

produktów spożywczych niezbędnych do przygotowania obiadów dla uczniów 

uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy.  

 

Powyższe wydatki pokrywa się zwiększonymi dochodami w dz. 801 rozdz. 80148 § 0830 

 

25. W dz. 851, rozdz. 85154 – Ochrona zdrowia, dokonuje się przeniesienia 

wydatków bieżących w wysokości 800,00 zł., tj. 
 zwiększa się wydatki bieżące w wysokości 800,00 zł. planowane w ramach 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, tj. wydatków na 

płatności wynikające z różnych opłat i składek (§ 4430), 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 200,00 zł. planowane w ramach 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. 

wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne (§ 4040), 



15 

 

 zmniejsza się wydatki bieżące w wysokości 600,00 zł. w ramach wydatków 

przeznaczonych na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. wydatków na 

wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170). 

 

 

26. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 rozdz. 

85295 – Pozostała działalność, o kwotę 19 665,00 zł., przeznaczonych na 

realizację prac społeczno – użytecznych, które zgodnie z art. 2 ust. 1 

pkt 23a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. – o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku są organizowane przez gminę na rzecz społeczności 

lokalnej i wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

 dz. 852 rozdz. 85295 § 3110 w wysokości 18 365,00 zł., stanowiących wydatki 

w ramach świadczeń na rzecz osób fizycznych 

 dz. 852 rozdz. 85295 § 4210 w wysokości  1 300,00 zł., stanowiących wydatki 

na zakup materiałów i wyposażenia. 

 

27. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 853 rozdz. 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, o 

kwotę 250,00 zł., tj. wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, 

przeznaczonych na zakup usług (§ 4300) w postaci zajęć 

specjalistycznych z zakresu pomocy rewalidacyjnej dla dzieci 

niepełnosprawnych z terenu gminy w wieku 0–7 lat w Ośrodku Pomocy 

Rewalidacyjnej w Płocku organizowane przez Stowarzyszeniem Pomocy 

Osobom z Niepełnosprawnością Umysłową „JESTEM” w Płocku  
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 801 rozdz. 80106 § 2540 

 

28. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 854 rozdz. 

85415 – Pomoc materialna dla uczniów, o kwotę 3 400,00 zł., 

stanowiących wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych, tj. 

wydatki związane z wypłatą stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i 

osiągnięcia sportowe. 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się ponieważ zrealizowano planowaną na rok 

szkolny 2015/2016 wypłatę stypendiów szkolnych, które wypłaca się w miesiącu 

lutym za I semestr nauki i w miesiącu czerwcu za II semestr nauki. 

 

 

29. w dz. 900 dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o łączną 

kwotę 223 000,00 zł., w tym: 

a. rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, o kwotę 188 000,00 

zł., stanowiących wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, tj. 

wydatki na dopłatę do ceny odprowadzanych ścieków przez mieszkańców 

gminy dla gminnej spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 



16 

 

w oparciu o treść Uchwały Nr 48/V/15 Rady Gminy Stara Biała z dnia 

02.06.2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
Powyższego zwiększenia dokonuje się z uwagi na fakt, iż zaplanowane środki 

finansowe na cel są zbyt niskie w stosunku do przewidywanej ilości m3 

odprowadzonych ścieków przez mieszkańców. 

 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami: 

 

 w dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 w kwocie: 53 000,00 zł. 

 w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 w kwocie: 30 065,00 zł. 

 w dz. 600 rozdz. 60017 § 6050 w kwocie: 52 000,00 zł. 

 w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 w kwocie:   1 337,00 zł. 

 w dz. 750 rozdz. 75023 § 6060 w kwocie:      300,00 zł. 

 w dz. 801 rozdz. 80101 § 6050 w kwocie: 48 000,00 zł. 

 w dz. 400 rozdz. 40002 § 4430 w kwocie:   1 000,00 zł. 
 

b. w dz. 900 rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, o kwotę 

35 000,00 zł., stanowiących wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań, tj. zakup energii elektrycznej  
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami: 

 

 w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 w kwocie: 11 935,00 zł. 

 w dz. 852 rozdz. 85295 § 3110 w kwocie: 18 365,00 zł. 

 w dz. 852 rozdz. 85295 § 4210 w kwocie:   1 300,00 zł. 

 w dz. 854 rozdz. 85415 § 3240w kwocie:    3 400,00 zł. 
 

30. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 921 rozdz. 

92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, o kwotę 60 000,00 zł. 

planowanych jako dotacja podmiotowa na działalność statutową dla 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starej Białej z siedzibą w Białej. 
 

Powyższe wydatki pokrywa się zmniejszonymi wydatkami w dz. 757 rozdz. 75702 § 8110 

 

Sporządziła: 


	Uchwała Nr 81.IX.15 RADY GMINY STARA BIAŁA
	Załącznik Nr 1 - Dochody na 2015 rok
	Załącznik Nr 2 - Wydatki na 2015 rok
	Załącznik Nr 3 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
	Załącznik Nr 4 - Dotacje podmiotowe w 2015 roku
	Załącznik Nr 5 - Dotacje celowe w 2015 roku
	Załącznik Nr 6 - Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015 rok

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 81.IX.15 RADY GMINY STARA BIAŁA

